
- 107 -

Kreisamtsblatt
des Landkreises und Landratsamtes

Kronach
Redaktion: Landratsamt Kronach, Güterstraße 18, 96317 Kronach Das Amtsblatt erscheint in der Regel am Montag

Layout: Appel & Klinger Druck und Medien GmbH, 96277 Schneckenlohe

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 8.00 bis 12.00 Uhr, Dienstag und Mittwoch von 13.30 bis 15.30 Uhr sowie Donnerstag von 13.30 bis 17.30 Uhr.
Öffnungszeiten der Kfz-Zulassungsstelle: Montag 8.00 bis 12.00 Uhr, Dienstag und Mittwoch 8.00 bis 15.30 Uhr, 

Donnerstag 8.00 bis 17.30 Uhr, Freitag 8.00 bis 12.00 Uhr (Annahmeschluss jeweils 30 Minuten vor Ende der Öffnungszeiten).
Die Beratung durch das Sozialamt erfolgt nachmittags im Rahmen der Sozialrechtssprechtage vor Ort in den Gemeinden.

Beratung im Landratsamt an Nachmittagen kann deshalb nur in dringenden Fällen und nur nach Terminvereinbarung erfolgen.
Haltestellen im öffentlichen Personennahverkehr – Bahnreisende: Bahnhof Kronach – Busreisende: Landratsamt

Telekommunikation: (0 92 61) 678-0 – Fax (0 92 61) 678-2 11 – E-Mail: poststelle@lra-kc.bayern.de – Internet: http://www.landkreis-kronach.de
Bankverbindungen: Kreiskasse Kronach: Sparkasse Kulmbach-Kronach (BLZ 771 500 00) Konto-Nr. 240 050 054, IBAN: DE94 7715 0000 0240 0500 54  

BIC: BYLADEM1KUB; Raiffeisen-Volksbank Kronach-Ludwigsstadt eG (BLZ 773 616 00) Konto-Nr. 16 500, IBAN: DE94 7736 1600 0000 0165 00, BIC: GENODEF1KC1; 
Postbank Nürnberg (BLZ 760 100 85) 44 207-851, IBAN: DE57 7601 0085 0044 2078 51, BIC: PBNKDEFFXXX;

Kreisjugendamt: Sparkasse Kulmbach-Kronach (BLZ 771 500 00) Konto-Nr. 240 054 106, IBAN: DE 09 7715 0000 0240 0541 06, BIC: BYLADEM1KUB

INHALTSVERZEICHNIS
32 22.08.2022

Bezugspreis vierteljährlich 6,25 €

B 1273 

73	 Der Wahlleiter des Landkreises Kronach 
Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl  
des Landrats des Landkreises Kronach  
am 25. September 2022

74	 Markt Marktrodach 
1. Änderungssatzung zur Beitrags- und 
Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
des Marktes Marktrodach für den Bereich  
OT Mittelberg 1993 (BGS-EWS Mittelberg 2003)

75	 Markt Marktrodach 
Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB); 
Öffentliche Bekanntmachung über Aufstellung 
des Bebauungsplans für das „Gewerbegebiet 
Großvichtach“

Der Wahlleiter des	 73 
Landkreises Kronach

Bekanntmachung
der zugelassenen Wahlvorschläge 

für die Wahl des Landrats 
des Landkreises Kronach 
am 25. September 2022

Der Landkreiswahlausschuss hat für die Wahl des Land-
rats die folgenden Wahlvorschläge zugelassen:

Ord- 
nungs- 
zahl  
Nr.

Name des  
Wahlvor-
schlags- 
trägers  
(Kennwort)

Bewerberin  
oder Bewerber 
(Familienname, Vorname, 
Beruf oder Stand,  
evtl. akademische Grade, 
kommunale Ehrenämter, 
sonstige Ämter)

Jahr 
der 
Geburt

01 Christlich-
Soziale 
Union in 
Bayern 
e.V. 
(CSU)

Löffler Klaus 
Landrat

1966

Nähere Einzelheiten über die Stimmabgabe sind der 
Wahlbekanntmachung, die noch ergeht, zu entnehmen.

Kronach, 17. August 2022

Der Wahlleiter des Landkreises Kronach
Michael Schaller

Markt Marktrodach	 74

1. Änderungssatzung zur Beitrags- und Ge-
bührensatzung zur Entwässerungssatzung 
des Marktes Marktrodach für den Bereich 

OT Mittelberg 1993 
(BGS-EWS Mittelberg 2003)

Vom 20. Juli 2022

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabenge-
setzes erlässt der Markt Marktrodach folgende
Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebühren-
satzung zur Entwässerungssatzung des Marktes für 

den Bereich des OT Mittelberg (BGS EWS 2003)

§ 1
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs-
satzung des Marktes Marktrodach für den Bereich des OT 



- 108 -

Mittelberg vom 25.05.2004 (Amtsblatt Nr. 8 des Marktes 
Marktrodach vom 04.06.2004) wird wie folgt geändert:
§ 9a �Abs. 2 erhält folgende Fassung	  

„Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von 
Wasserzählern mit einem Dauerdurchfluss (Q3)

Zählergröße Grundgebühr jährlich 
bis   4,0 m³/h   36,00 €
bis 10,0 m³/h   72,00 €
bis 16,0 m³/h 120,00 €
bis 25,0 m³/h 180,00 €

über 25,0 m³/h „240,00 €“

§ 2
Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft.

Marktrodach, den 20. Juli 2022
Markt Marktrodach

Norbert Gräbner
Erster Bürgermeister

Markt Marktrodach	 75

Bekanntmachung
Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB);

Öffentliche Bekanntmachung  
über Aufstellung des Bebauungsplans  
für das „Gewerbegebiet Großvichtach“

Der Marktgemeinderat beschloss in seiner Sitzung vom 
06.04.2020 den vorhabenbezogenen Bebauungsplan zur 
Ausweisung eines Gewerbegebietes in Großvichtach in 
seiner Fassung vom 25.03.2019.
Dieser Bebauungsplan und die örtlichen Bauvorschriften 
hierzu werden gem. § 10 Abs. 1 und 3 Baugesetzbuch 
(BauGB) durch diese Bekanntmachung rechtsverbind-
lich. Ein Genehmigungsverfahren beim Landratsamt Kro-
nach war nicht erforderlich.

Hinweis gemäß § 215 BauGB:
Unbeachtlich werden:

1.	eine nach § 214 Abs. 1 Nr. 1 bis 2 BauGB beacht-
liche Verletzung der dort bezeichneten Verfahrens- 
und Formvorschriften,

2.	eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 BauGB 
beachtliche Verletzung der Vorschriften über das 
Verhältnis des Bebauungsplans und des Flächen-
nutzungsplans und 

3.	nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtliche Män-
gel des Abwägungsvorgangs.

Marktrodach, den 22.08.2022

Norbert Gräbner
Erster Bürgermeister

Landratsamt Kronach
Löffler 

Landrat


